Ein Schreiben vom 3. Juni 1851 überreichte an den König: die Bekenntnisschriften, Formulare, den großen und kleinen Katechismus, mehrere Predigten über 3 Gebote, Ev. Joh. 3 und andere.

Frederico Gulielmo IV. Regi Borussiae

Serenissimo ac potentissimo

Hermannus Fredericus Kohlbrügge

Gratiam et pacem a Deo patre et Domino Jesu Christo.

Majestas vestra et liberalitas, ex quo mihi Monasterii affalserunt, Regi, quippe cui jam antea devinctus, ejus memor in supplicationibus meis coram Domino, post triennium aerumnarum et mirae opis divinae per aeternum soapitorem sospiti gratulor.

Terque quaterque beatus redditus cum ecclesia nederlandicoreformata Elberfeldensi per Numen optimum maximum munificentia Regis clementissimi, ex officio duxi et duco, ut specimina quaedam gratitudinis meae et fidei pro qua militat Animus Regius offeram. Accepta erunt, credo; etenim unica Vobis esse potest gaudii materies, scilicet ut, qui a Rege beantur, eam amplectantur, palam confiteantur et pro viribus propugnent veritatem, quae minime nata ex mortalium cerebro sed data coelitus, angitur pro Rege et Grege.

Si quid otii Deus det Regi tot tantisque curis obstricto, omnino animi recreationem percipit Rex ex renovata *confessionis*, cum Majestatis vestrae tum mostrae, sanguine martyrum Jesu Christi tinctae, *et agendorum* ab aevo in sanctis habitorum – inspectione, placebunt forte institutio pueritiae et juventutis; meique conatus ut curae cordique sit maneatque lex divina a nemine impune vituperata.

Radices agit et floret ecclesia nostra favore Regio. Precibus suis pro Rege signa conferro, in officii, ut par est, habet primariis.

Quapropter, si, quae pedi heroico Majestatis vestrae subjecta est et pertrita jacet hydra tum atheismi cum superstitionis adhuc spumis suis pectus attollat, ut pedem Regis a se amoveat sicque deiciat veritatis reformatoriae propugnaculum, in dies corroboret Regem spiritus sanctus; cumque nobis tutum et incolumem sub aegide gratiae divinae perservet, contra omnia curiae infernalis missilia sub Christum magnum Dominum vestrum et nostrum placare non desinet cum antistite suo

Majestati vestrae devinctissimo devotissimo

H. F. Kohlbrügge,

ecclesiae nederlandico-reformatae pasior et theologiae doctor.

Elberfelda a. d. III Junias MD. CCCLI.

Es würde uns zu weit führen, wollten wir die ganze Entwicklung der Gemeinde hier näher beschreiben. Man lese nach, was die Ref. Kirchenzeitung vom Jahre 1865 gebracht hat.

Die Freude des Großvaters war die Gemeinde. Bei den Abendmahlfeiern trat namentlich würdig und anziehend sein Bild der Gemeinde entgegen. Hatte der Pastor das Abendmahlsformular verlesen, war er dann an die mit feinem Linnen – das auch nach einer Zeichnung Kaulbachs das Sinnbild des guten Hirten trägt – geschmückte Tafel getreten, vor sich die Geräte mit Brot und Wein erblickend: dann erhob sich, während die Gemeinde Psalmen sang, ernst und bewegt der Kirchmeister aus seinem Stuhl, um mit feierlichem Schritt in gemessener Haltung an den Tisch zu treten, dort die Kanne aufzudecken, sie in der Kirchstube mit Wein zu füllen und sie dann wieder zum Tisch zurückzubringen, wo dann, nachdem die Kelche gefüllt sind, sich die Zurüstung des Mahles vollendet. Es erschallen nun die einladenden Worte: Wer albern ist, der mache sich hierher, und zum Narren sprach sie: Kommet, zehret von meinem Brote und trinket des Weins, den ich schenke – und Psalmen singend brechen die einzelnen, wohlgeordneten Gruppen zu der Herrentafel auf.